
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 9 de maio de 2025 Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO N. 150, DE 9 DE MAIO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES

PARTICULARES AO FUNCIONÁRIO, ANDRE ROSA DE ANDRADE, DO QUADRO DE SERVIDORES ESTATUTÁRIOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

• RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO SERRANO.

• ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0127091/2024

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 

DECRETO N. 150, DE 9 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES AO FUNCIONÁRIO, ANDRE 
ROSA DE ANDRADE, DO QUADRO DE 
SERVIDORES ESTATUTÁRIOS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica, e; 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 99 e 100 da Lei 453/1990, de 20 

de dezembro de 1990 que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos servidores 

públicos do Município, das Autarquias e das Fundações Municipais. 

CONSIDERANDO ainda, a decisão exarada no âmbito do Processo 

Administrativo sob n. 000048.01.02.2025. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica concedida ao (à) sr.(a). ANDRE ROSA DE ANDRADE, 

portador do CPF sob n. ***.491.558-**, matrícula funcional sob n. 1393, ocupante 

do cargo de Assistente Administrativo sob provimento efetivo, LICENÇA PARA 

TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES de 2 (dois) anos, com fruição no 

período compreendido entre 9 de maio de 2025 até 10 de maio de 2027. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Barra do Mendes/BA, 9 de maio de 2025. 

 

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS 
Prefeito 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C1FD290EEF96E203F53CA4108792D54

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 010/2025. Objeto: o CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, - Após análise da documentação apresentada por: 
EFRAIM LTDA-CNPJ 14.568.430/0001-19 a Comissão de Contratação o declara 
HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto ao fornecimento dos 
produtos aos quais se propos. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para 
consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira 
de Sousa Barreto– Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 08 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 010/2025. Objeto: o CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado 
(s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro 
no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021.  EFRAIM LTDA-CNPJ 14.568.430/0001-19. Janaína 
Pereira de Sousa Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 08 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: EFRAIM LTDA-CNPJ 14.568.430/0001-19, detentora dos lotes de 1 e 6 
totalizando o valor de R$ 457.766,20 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e 
sessenta e seis reais e vinte centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 0010/2025. Resolve 
HOMOLOGAR em 09/05/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos 
- Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia,09 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 010/2025 – Contrato nº 00605/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 

CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO 
E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor 
global de R$ 457.766,20 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e seis 
reais e vinte centavos)). Data de assinatura 09/05/2025. Vigência do contrato: 09/05/2025 a 
08/05/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 09 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 010/2025. Objeto: o CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, - Após análise da documentação apresentada por: 
MAISA MARIA BARRETO MOURA-CNPJ16.478.661/0001-67 a Comissão de Contratação o 
declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto ao 
fornecimento dos produtos aos quais se propos. A ata e demais especificações encontra se 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do 
Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 08 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 010/2025. Objeto: o CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado 
(s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro 
no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 223 de 20 MAISA MARIA 
BARRETO MOURA-CNPJ16.478.661/0001-67. Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente 
de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 08 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                           EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: MAISA MARIA BARRETO MOURA-CNPJ16.478.661/0001-67, detentora dos 
lotes de 1 e 6 totalizando o valor de R$ 457.766,20 (quatrocentos e cinquenta e sete mil 
setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 
0010/2025. Resolve HOMOLOGAR em 09/05/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. 
Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia,09 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                                      EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento nº 010/2025 – Contrato nº 00505/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 

CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO 
E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor 
global de R$ 457.766,20 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e seis 
reais e vinte centavos)). Data de assinatura 09/05/2025. Vigência do contrato: 09/05/2025 a 
08/05/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 09 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91B40A438950A602A04EA6B94598A582

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ N: 13.702.238/0001‐00 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Concorrência  Eletrônica Nº  004/2024 Contrato de nº  CC‐0401‐2024; Objeto:  Contratação de 

empresa  de  engenharia  para  prestação  de  serviços  de  pavimentação  em  paralelepípedo  de 

ruas no povoado de Minas do Espirito  Santo,  zona  rural,  conforme Contrato de Repasse n.º 

953854/2023/MCIDADES/CAIXA ,  Contratante: MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES/BA,  CNPJ: 

13.702.238/0001‐00 Contratada: EMPREITEIRA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SERRANO LTDA, 

CNPJ/MF  nº.  03.014.709/0001‐34,  Valor  Global  do  Contrato:  R$  346.000,00  (Trezentos  e 

quarenta e seis mil reais). Vigência: 07/04/2025 a 07/04/2026 Assinatura: 07 de abril de 2025. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58084259F4AA683D43EA760930A00702

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 0107052025 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0127091/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE IRECÊ - BA 

 
O Prefeito Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Lei Federal 14.133/2021, RATIFICA a adesão da Ata de 
Registro de Preço Nº 0127091/2024, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 024/2024, 
deflagrado pelo Município de Irecê - Ba, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
13.715.891/0001-04, cujo o objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na organização de eventos, com fornecimento 
e montagem de estrutura, incluindo, mas não se limitando a: palco, som, Iluminação, 
tendas, cadeiras, mesas, sanitários químicos, geradores de energia, painéis de LED 
e outros equipamentos necessários para atender a demanda do Município de Barra 
do Mendes - BA. O vencedor/fornecedor da ata 0127091/2024 é a empresa 
PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
de direito privado sob o nº 01.386.148/0001-79. Os itens, quantitativos e valores 
aderidos são os seguintes: 

 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 165335 
SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E 

APRESENTAÇÃO EM SHOWS E 
EVENTOS. 

HORA 30 PRÓPRIA  R$ 204,00   R$ 6.120,00  

2 155690 

SERVIÇO DE APOIO REALIZADO POR 
PROFISSIONAIS PARA: CONTROLE E 

FISCALIZAÇÃO DE BARRACAS, 
AMBULANTES, CONTROLE DE ACESSO 
DE PESSOAS E VEÍCULOS AO PALCO, 

CONTROLE DE CARROS DE SOM E 
BEBIDAS 

EM VASILHAMES DE VIDRO DURANTE 
OS EVENTOS, ORGANIZAÇÃO 

ESPAÇOS. 

DIÁRIA 30 PRÓPRIA  R$ 340,00   R$ 10.200,00  

4 171260 

ASSISTENTE DE PALCO PROFISSIONAL 
HABILITADO PARA EXECUTAR AS 

FUNÇÕES DE COORDENAÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO DA MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, ORIENTAÇÃO, 
OPERACIONALIZAÇÃO, AUXILIAR, 

CONTROLAR, ATENDER AOS 
PRODUTORES E AS BANDAS NO 
ENCAMINHAMENTO LOGÍSTICO 

DIÁRIA 12 PRÓPRIA  R$ 340,00   R$ 4.080,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 

 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL 

2 171331 

LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO E 
ORGANIZAÇÃO DE CAMARIM BANDA 1 

MESA MEDINDO 2M X 0,8M, 
ACOMPANHADA COM 10 CADEIRAS SEM 

BRAÇO. 1 SOFÁ ESTOFADO DE 03 
LUGARES; 2 ESPELHOS 1,8 M X 0,8 M, 4 
PUFFS ACOLCHOADOS DE 80 CM X 80 
CM; 1 ARARA DE METAL; 1 APARADOR; 

1 TOALHA TIPO BIFÊ; 1 FRIGOBAR; 4 
VASOS COM PLANTAS NATURAIS; 2 

TAPETES; 4 LIXEIRA; 1 MICROONDAS; 
15 PRATOS DE SOBREMESA DE LOUÇA; 
15 PRATOS DE JANTAR DE LOUÇA; 15 

COPOS E TAÇAS DE VIDRO; 15 GARFOS 
INOX, 15 COLHERES INOX. 15 

COLHERES DE SOBREMESA INOX; 15 
XÍCARAS DE LOUÇA; 03 BALDES DE 

GELO; 6 GARRAFAS TÉRMICAS PARA 
CAFÉ, LEITE E CHÁ; DECORAÇÃO E 
AMBIENTAÇÃO COMPLETA PARA O 

ESPAÇO INCLUINDO LIMPEZA E 
REORGANIZAÇÃO ENTRE UM ARTISTA 

E OUTRO 

UND 20 PRÓPRIA
 R$         

1.700,00  
 R$             

34.000,00  

VALOR TOTAL LOTE Nº 
03 

 R$                  34.000,00  

 

TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 654.654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais). 
 
Barra do Mendes - BA, 09 de maio de 2025, Manoel Gabriel dos Santos, Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

E TÉCNICO PARA AS APRESENTAÇÕES 
DOS SHOWS. 

 VALOR TOTAL LOTE Nº 
01  

 R$             20.400,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

(PUBLICAÇÃO) 
 
CONTRATO DE COMPRA N. º CAA0107052025 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL 

2 171285 

BACKDROPS 3M X 2M MONTADO EM 
BOX TRUSS L-30 OU L-25 MEDINDO 3M 

DE 
LARGURA POR 2M DE ALTURA. 

DIÁRIA 6 PRÓPRIA  R$ 616,00   R$ 3.696,00  

5 171304 

CAMARIM 05M X 05M: EM OCTANORM 
MEDINDO 5M X 5M MONTADO SOB PISO 

TIPO TABLADO, ACARPETADO E 
COBERTURA TIPO TOLDO MEDINDO 6M 
X 6M, COM UMA PORTA COM CHAVE, 02 

LÂMPADAS, 02 TOMADAS E AR 
CONDICIONADO SPLITTER. 

DIÁRIA 14 PRÓPRIA 
 R$ 

2.200,00  
 R$             

30.800,00  

8 171300 

FECHAMENTO CEGO: METROS 
LINEARES DE FECHAMENTOS 
TEMPORÁRIOS TIPO TAPUMES 

MONTADOS COM PLACAS METÁLICAS. 
COM NO MÍNIMO 2M METROS DE 

ALTURA. (DEMANDAS DE ATÉ 1000M 
POR DIA) 

DIÁRIA 300 PRÓPRIA 
 R$         

22,00  
 R$             

6.600,00  

9 171297 

GRADIL. METROS LINEARES DE 
GRADES METÁLICAS DE FERRO 

GALVANIZADO COM 1,2M DE ALTURA, 
DELIMITAÇÃO DE ESPAÇOS E 

CONTENÇÃO DE PÚBLICO. (DEMANDAS 
DE ATÉ 1000 M POR DIA). 

DIÁRIA 600 PRÓPRIA 
 R$         

17,60  
 R$             

10.560,00  

11 171278 

GROUND EM P-50. GROUND DE 14M DE 
LARGURA POR 10M DE PROFUNDIDADE 
E 07M DE ALTURA PRECISAMENTE EM 
ALUMÍNIO P-50, COM 04 PASSADAS E 

COM 06 PÉS E TRAVE INDEPENDENTE 
EM ANEXO. 

DIÁRIA

6 

PRÓPRIA 
 R$         

2.640,00  
 R$             

15.840,00  

12 171325 

GRUPOS GERADORES DE 180 KVA. 
MÓVEL, SILENCIOSO, COM 

CAPACIDADE DE 
180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 
WATTS, 60 HZ, OPERADOR E CABOS 

ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. (DEMANDA 
DE ATÉ 08 UNIDADES POR DIA.) 

DIÁRIA

20 

PRÓPRIA 
 R$         

3.080,00  
 R$             

61.600,00  

14 171303 

HOUSE MIX COM DOIS PISOS MONTADA 
EM BOX TRUSS P-30, COM PRIMEIRO 

PISO ELEVADO A 30CM E O SEGUNDO A 
3M DE ALTURA COM ESCADA TIPO 

MARINHEIRO, OS DOIS COM 
PLATAFORMAS PARA ACOMODAÇÃO 

DOS EQUIPAMENTOS E GUARDA 
CORPO EM TODA A SUA VOLTA, COM 

REVESTIMENTO NO TETO, LATERAIS E 
FUNDO COM LONAS ANTI CHAMA, 

BRANCAS, CINZAS OU PRETAS. 

DIÁRIA 6 PRÓPRIA 
 R$         

3.520,00  
 R$             

21.120,00  

19 171323 

PAINEL DE LED INDOOR: TELA 
MEDINDO 04M X 03M COM RESOLUÇÃO 

INFERIOR A 5MM E COM TODO O 
SISTEMA E EQUIPE DE OPERAÇÃO. 

DIÁRIA 10 PRÓPRIA 
 R$         

4.400,00  
 R$             

44.000,00  

20 171322 

PAINEL DE LED OUTDOOR: TELA 
MEDINDO 06M X 04M COM RESOLUÇÃO 

INFERIOR A 5MM E COM TODO O 
SISTEMA E EQUIPE DE OPERAÇÃO. 

DIÁRIA 2 PRÓPRIA 
 R$         

7.040,00  
 R$             

14.080,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2024-001, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 024/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
021508/2024 DO MUNICÍPIO DE IRECÊ – BA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. 
CONTRATADA: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA 

21 171271 

PALCO 04M X 04M: PALCO COM 
COBERTURA EM FORMATO UMA ÁGUA, 
MEDINDO 04M DE LARGURA POR 04M 
DE PROFUNDIDADE E 3M DE ALTURA. 

PISO COM 0,6M DE ALTURA, MONTADO 
COM PRATICÁVEIS TELESCÓPICOS E 
COM UMA ESCADA E UMA RAMPA DE 

ACESSO. 

DIÁRIA 5 PRÓPRIA 
 R$         

1.848,00  
 R$             

9.240,00  

23 171269 

PALCO 08M X 06M: PALCO COM 
COBERTURA EM FORMATO DUAS 

ÁGUAS, MONTADO EM BOX TRUSS DE 
ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 08M DE 

LARGURA POR 06 DE PROFUNDIDADE E 
PÉ DIREITO. PISO COM SUSTENTAÇÃO 

EM ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA E ASSOALHO EM 

PLATAFORMAS DE COMPENSADO 
NAVAL DE 20 MM, COM 08M DE 

LARGURA POR 06M DE PROFUNDIDADE 
E 1,2M DE ALTURA COM GUARDA 

CORPO NAS LATERAIS E 
FUNDOS, DUAS ESCADAS DE ACESSO E 

UMA RAMPA COM GUARDA CORPO. 

DIÁRIA 6 PRÓPRIA 
 R$         

5.280,00  
 R$             

31.680,00  

24 171268 

PALCO 12M X 08M COM TEXTEIRAS 
PALCO COM COBERTURA EM FORMATO 

DUAS ÁGUAS, MONTADO 
PRECISAMENTE EM BOX TRUSS DE 
ALUMÍNIO P-30, MEDINDO 12M DE 

LARGURA POR 10 DE PROFUNDIDADE E 
PÉ DIREITO EM BOX TRUSS DE 

ALUMÍNIO P-30. COM TRÊS ESPAÇOS 
PARA FIXAÇÃO DE BANNERS UM NA 

HORIZONTAL MEDINDO 12M DE 
LARGURA POR 1M E DOIS NAS 

LATERAIS COM 8M DE ALTURA POR 1M 
MONTADOS EM BOX TRUSS E 

ACOPLADOS A COBERTURA. PISO COM 
SUSTENTAÇÃO EM ESTRUTURA 

METÁLICA GALVANIZADA E ASSOALHO 
EM PLATAFORMAS DE COMPENSADO 

NAVAL DE 20 MM, EMOLDURADOS POR 
ESTRUTURA METÁLICA E DUAS 

ESCADAS DE ACESSO E UMA RAMPA 
COM GUARDA CORPO. 

DIÁRIA 4 PRÓPRIA 
 R$         

7.040,00  
 R$             

28.160,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

25 171267 

PALCO 14M X 10M: PALCO COM 
COBERTURA EM FORMATO DUAS 

ÁGUAS, MONTADO EM BOX TRUSS DE 
ALUMÍNIO P-50, MEDINDO 14 M DE 

LARGURA POR 10 DE PROFUNDIDADE E 
9M DE PÉ DIREITO. REVESTIDO NO 

TETO, LATERAIS E FUNDO COM LONAS 
ANTI CHAMA, BRANCAS, CINZAS OU 

PRETAS. PISO COM SUSTENTAÇÃO EM 
ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA E 

ASSOALHO EM PLATAFORMAS DE 
COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, 

EMOLDURADOS POR ESTRUTURA 
METÁLICA. HOUSE MIX 4M X 04M 

COBERTA, COM PISO ELEVADO A 30 
CM, PLATAFORMAS PARA 

ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E 
GUARDA CORPO. 

DIÁRIA 4 PRÓPRIA 
 R$         

8.800,00  
 R$             

35.200,00  

29 171275 

PALCO SEM COBERTURA 06M X 04M: 
MEDINDO 06M DE LARGURA POR 04M 
DE PROFUNDIDADE. PISO MEDINDO 

06M DE LARGURA POR 04M DE 
PROFUNDIDADE E 01M DE ALTURA COM 

GUARDA CORPO NAS LATERAIS E NO 
FUNDO MONTADO COM PRATICÁVEIS 
TELESCÓPICOS, COM UMA ESCADA E 

UMA RAMPA DE ACESSO. 

DIÁRIA 4 PRÓPRIA 
 R$         

2.200,00  
 R$             

8.800,00  

31 171276 

PALCO TIPO TABLADO 04M X 03M: 
MEDINDO 04M DE LARGURA POR 03M 
DE PROFUNDIDADE E 01M DE ALTURA 

COM MONTADO COM PRATICÁVEIS 
TELESCÓPICOS, COM UMA ESCADA E 

UMA RAMPA DE ACESSO. 

DIÁRIA 3 PRÓPRIA 
 R$         

1.320,00  
 R$             

3.960,00  

34 171283 

PORTAL 05M X 03M PÓRTICO DE 
ENTRADA, EM BOX TRUSS P-30 COM 
UM ESPAÇO PARA COMUNICAÇÃO 
VISUAL, MEDINDO 04M X 01M NA 

HORIZONTAL. 

DIÁRIA

4

PRÓPRIA 
 R$         

1.320,00  
 R$             

5.280,00  

37 171280 

PORTAL 10M X 06M: PÓRTICO 
CONSTRUÍDO EM BOX TRUSS DE 

ALUMÍNIO P-30 COM TRÊS ESPAÇOS 
PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, 

MEDINDO 10M DE LARGURA POR 1,5M 
DE ALTURA NA HORIZONTAL E DOIS DE 
1,5 DE LARGURAPOR 05M DE ALTURA 

NA VERTICAL 

DIÁRIA 5 PRÓPRIA 
 R$         

3.520,00  
 R$             

17.600,00  

38 171295 

PRATICÁVEIS TELESCÓPICOS. 
MEDINDO 2M X 01M E COM KITS DE PÉS 
VARIÁVEIS DE 0,2M A 1,2M PARA USOS 
DIVERSOS E PODENDO TER DEMANDA 

DE ATÉ 100 POR DIA. 

DIÁRIA

50

PRÓPRIA 
 R$         

92,40  
 R$             

4.620,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

CNPJ/CPF: 01.386.148/0001-79 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização de eventos, com 
fornecimento e montagem de estrutura, incluindo, mas não se limitando a: palco, som, 
Iluminação, tendas, cadeiras, mesas, sanitários químicos, geradores de energia, 
painéis de LED e outros equipamentos necessários para atender a demanda do 
Município de Barra do Mendes - BA. 
 

39 171327 

SANITÁRIOS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE 
SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL COM 
COLETA, TRANSPORTE E DESCARTE 

APROPRIADO DOS RESÍDUOS E 
LIMPEZA DIÁRIA (DEMANDA ATÉ DE 200 

UNIDADES POR DIA.) 

DIÁRIA

200

PRÓPRIA 
 R$         

220,00  
 R$             

44.000,00  

41 171314 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETA 
TIPO 02: 24 MOVING HEADS 5R OU 

SIMILAR, 24 PAR LEDS RGBW, 24 PAR 64 
FOCO 05, 10 ELIPSOIDAIS, 06 MINI 

BRUTS DE 06 LÂMPADAS, 08 STROBOS 
ATÔMIC LED, 01MESA DIGITAL 2048 
CANAIS, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 
COM VENTILADORES, MAIM POWER 

COMPLETO E 02 CANHÕES 
SEGUIDORES. 

DIÁRIA 6 PRÓPRIA 
 R$         

8.800,00  
 R$             

52.800,00  

43 171316 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETA 
TIPO 04: 08 MOVING HEADS, 12 PAR 
LEDS RGBW, 12 PAR 64 FOCO 05, 04 
ELIPSOIDAIS, 02MINI BRUTS DE 04 

LÂMPADAS, 02 STROBOS ATÔMIC 3000, 
MESA DIGITAL DE 512 CANAIS, 02 

MÁQUINAS DE FUMAÇA COM 
VENTILADORES, MAIM POWER 

COMPLETO. 

DIÁRIA 6 PRÓPRIA 
 R$         

2.640,00  
 R$             

15.840,00  

49 171309 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM 08 
CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINE ARRAY 

ATIVAS OU PASSIVAS DE 3 VIAS. 08 
CAIXAS ACÚSTICAS DE SUBWOOFER 

COM 2 AUTO FALANTES DE 18”, 1600W 
RMS. 01 CONSOLE DIGITAL DE 32 

CANAIS. SIDE FILL L R, RETORNOS DE 
BATERIA E PERCUSSÃO; 04 SPOTS 
INDIVIDUAIS, AMPLIFICADOR PARA 

GUITARRAS; 01 AMPLIFICADOR PARA 
CONTRA BAIXO, 

MICROFONES DINÂMICOS, 
MICROFONES CONDENSADORES; 01 

MICROFONE SEM FIO UHF. CONJUNTO 
DE FIOS E CABOS PARA LIGAÇÃO DO 

SISTEMA. 

DIÁRIA 6 PRÓPRIA 
 R$         

3.520,00  
 R$             

21.120,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 654.654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais). 
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 120 (centro) dias. 

50 171307 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MEDIO 
PORTE. SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 
PROFISSIONAL L E R COM 24 CAIXAS 
ACÚSTICAS TIPO LINE ARRAY DE 3 

VIAS. 24 CAIXAS ACÚSTICAS DE 
SUBWOOFER COM 2 AUTO FALANTES 

DE 18”, 1600W RMS. 02 CONSOLES 
DIGITAIS DE 48 CANAIS COM 24 

AUXILIARES, 02 PROCESSADORES 
DIGITAIS DE SISTEMA. SIDE FILL L R, 

COM 04 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 
AUTO FALANTES DE 18” CADA E 04 
CAIXAS DE 3 VIAS, 02 CAIXAS DE 

SUBWOOFER COM 2 AUTO FALANTES 
DE 18” PARA RETORNOS DE BATERIA E 
PERCUSSÃO; 8 SPOTS INDIVIDUAIS; 02 
AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, 

FENDER OU MARSHALL; 01 
AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO 

01 AMPLIFICADOR PARA TECLADOS, 44 
MICROFONES DINÂMICOS; 26 

MICROFONES CONDENSADORES; 02 
MICROFONES SEM FIO UHF. CONJUNTO 

DE FIOS E CABOS PARA LIGAÇÃO DO 
SISTEMA, 4 CONJUNTOS DE 

MULTIPINOS COM 12 VIAS PARA 
CONEXÃO DE BATERIA E PERCUSSÃO; 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM 
ATERRAMENTO; 01 MULT CABO DE 64 

VIAS COM 60 METROS. 

DIÁRIA 4 PRÓPRIA 
 R$         

12.320,00  
 R$             

49.280,00  

53 171308 

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO. SISTEMA 
DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL L E R 
COM 16 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINE 

ARRAY DE 3 VIAS. 12 CAIXAS 
ACÚSTICAS DE SUBWOOFER COM 2 

AUTO FALANTES DE 18”, 1600W RMS. 02 
CONSOLES DIGITAIS DE 32 CANAIS, 

SIDE FILL L R, RETORNOS DE BATERIA 
E PERCUSSÃO; 8 SPOTS INDIVIDUAIS, 

01 AMPLIFICADORES PARA GUITARRAS, 
FENDER OU MARSHALL; 01 

AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO 
01 AMPLIFICADOR PARA TECLADOS. 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM 
ATERRAMENTO 01 MULT CABO DE 48 

VIAS COM 60 METROS 

DIÁRIA 4 PRÓPRIA 
 R$         

6.160,00  
 R$             

24.640,00  

61 171324 
TESTEIRA EM LED P06 OUTDOOR COM 

PLACAS MEDINDO 2X1 
DIÁRIA 10 PRÓPRIA 

 R$         
264,00  

 R$             
2.640,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7



sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2025. 
 
Barra do Mendes - BA, 09/05/2025 – Manoel Gabriel dos Santos. 
 

63 171292 

TOLDO 04M X 04M. TENDA ABERTA, 
MEDINDO 04M DE FRENTE POR 04M DE 

PROFUNDIDADE, COM ATÉ 2,2M 
ALTURA E ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA. COBERTURA TIPO 

TENSIONADA OU PIRÂMIDE COBERTA 
COM 

LONAS BRANCAS 

DIÁRIA 150 PRÓPRIA 
 R$         

193,60  
 R$             

29.040,00  

64 171293 

TOLDO 05M X 05M. TENDA ABERTA, 
MEDINDO 05M DE FRENTE POR 05M DE 

PROFUNDIDADE, COM ATÉ 2,5M 
ALTURA E ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA. COBERTURA TIPO 
PIRÂMIDE COBERTA COM LONAS 

BRANCAS 

DIÁRIA 20 PRÓPRIA 
 R$         

246,40  
 R$             

4.928,00  

65 171294 

TOLDO 10M X 10M. TENDA ABERTA, 
MEDINDO 10M DE FRENTE POR 10M DE 
PROFUNDIDADE, COM ATÉ 3M ALTURA 

E ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA. COBERTURA TIPO 
PIRÂMIDE COBERTA COM LONAS 

BRANCAS 

DIÁRIA 4 PRÓPRIA 
 R$         

1.760,00  
 R$             

7.040,00  

VALOR TOTAL 
LOTE Nº 02 

 R$                604.164,00  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D14BA5AFAAFC51D4EBC98E8611E7C7


		2025-05-09T16:33:45-0300




